
お知らせ 

株式会社地域新聞社 

 

当社事業所における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
  
 1 月 21 日（木）に当社事業所（所在地：千葉県鎌ケ谷市）に勤務する従業員 1 名が新型
コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。 
 

当該従業員は 1 月 20 日（水）に PCR 検査を実施した結果、1 月 21 日（木）に陽性反応
が確認されました。なお、当該従業員の最終出勤日は 1 月 18 日（月）となっております。 
 
 当該従業員は、医療機関及び所轄保健所からの指導により自宅療養中です。 
 
 当社では、本件発生を受け、所轄保健所と連携し、濃厚接触者の調査等必要な対応を進め
ております。 
 なお、当該従業員は、お客様及びお取引先様と直接接触する業務には従事しておりません。
また、本件による当社操業への影響はありません。 
 当社では新型コロナウイルス感染症対策本部のもと、以下の対策をとっております。 
 
【全社対応】 
・時差出勤の活用 
・在宅勤務の一部実施 
・マスクの着用、手指の消毒の徹底 
・TV 会議、リモート会議の活用 
・事業所への来訪の自粛要請 
 
【感染者確認事務所】 
・所轄保健所からの確認がとれるまで全員自宅待機 
 
今後も、お客様と従業員の健康と安全確保を最優先に考え、社内外への感染拡大抑止に向け、



関係各所と連携を図り、対応してまいります。 
関係者の皆さまにおかれましては、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよ
うお願い申し上げます。 

以上 
 


